
 
 

Управление образованием Администрации города Шарыпово 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 21 «Золотой ключик» комбинированного вида» 

(МБДОУ № 21 «Золотой ключик») 

Микрорайон 3-й, здание 28, г. Шарыпово, Городской округ город Шарыпово, 

Красноярский край, Российская Федерация 662315 

E-mail: ds21@57.krskcit. 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2024 г.                                                                                            № 140 

  

Об организации работы консультационного пункта 

 В МБДОУ № 21 «Золотой ключик» 

  

 

        В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» в целях обеспечения всестороннего развития, воспитания и 

обучения детей в возрасте от 2-х до 7 лет, не охваченных дошкольным 

образованием, созданием равных стартовых возможностей при поступлении 

в школу и успешной адаптации их к детскому саду, оказания 

квалифицированной помощи родителям (законным представителям) в 

вопросах воспитания, обучения и развития детей с учётом их возрастных 

особенностей 

 

Приказываю:  

 

 1. Организовать в 2024-2025 учебном году на базе МБДОУ № 21 «Золотой 

ключик» работу консультационного пункта для родителей (законных 

представителей) детей в возрасте от 2-х до 7 лет, не посещающих 

дошкольное образовательное учреждение. 
 2. Работу осуществлять в соответствии с Положением о 

Консультационном пункте МБДОУ № 21 «Золотой ключик», утверждённым 

21.11.2015 г. приказом № 136. 

 3.Назначить ответственным лицом за работу консультационного пункта в 

МБДОУ № 21 «Золотой ключик» Низсковских С.В., заместителя заведующей 

по воспитательно-методической работе. 

 4. Организовать консультирование родителей (законных представителей) 

следующими специалистами: 

 - Дёгтевой Н.В., педагогом-психологом, 

 -Лаптевой М.М., учителем-логопедом, 



 - Мальцевой Ю.В., учителем-дефектологом 

 5. Организовать приём и работу с родителями в консультационном пункте 

в соответствии с графиком работы (вторник, четверг, с 16.00 до 17.00 ч.). 

 

 6. Осуществлять ведение документации в соответствии с приложением 

положения о Консультационном пункте. 

 

 

Заведующая МБДОУ № 21«Золотой ключик»                               М.Н.  Ни 

 

С приказом ознакомлен:     ______________             С.В. Низсковских  

 

  Дёгтева Н.В. 

 Лаптева М.М. 

  Мальцева Ю.В. 

 
 

  


